
PREDLOG 
                                                                                                                          

                                                                                       
Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 

i 28/18), Vlada Crne Gore je, 13. avgusta 2020. godine, bez održavanja sjednice, na 
osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, na osnovu člana 62 stav 1, a u 
vezi sa članom 71 stav 2 Zakona o alternativnom rješavanju sporova („Službeni list CG“, 
broj 77/20), donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU IZVRŠNE DIREKTORICE  
CENTRA ZA POSREDOVANJE 

 
1. Razrješava se MARINA LUTOVAC dužnosti izvršne direktorice Centra za 

posredovanje.  
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar pravde, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Marina Lutovac razriješi 

dužnosti izvršne direktorice Centra za posredovanje. U obrazloženju predloga, između 
ostalog, je naveo da je Zakonom o alternativnom rješavanju sporova, koji je stupio na 
snagu 06.08.2020. godine, izvršena transformacija Centra za posredovanje Crne Gore u 
Centar za alternativno rješavanje sporova, a članom 71 navedenog zakona propisano je 
da će se imenovanje izvršnog direktora i članova Upravnog odbora Centra za alternativno 
rješavanje sporova izvršiti u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona, 
pa imajući  u vidu da imenovanjem izvršnog direktora Centra za alternativno rješavanje 
sporova po sili zakona treba da prestane dužnost izvršnoj direktorici Centra za 
posredovanje Crne Gore, izabranoj u skladu sa Zakonom o posredovanju, predlaže Vladi 
da Marinu Lutovac razriješi navedene dužnosti, zbog izbora na novu dužnost. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra pravde i, imajući u vidu odredbu da izvršni direktor 
izabran u skladu sa Zakonom o posredovanju, nastavlja sa radom do izbora izvršnog 
direktora Centra za alternativno rješavanje sporova Crne Gore u skladu sa Zakonom o 
alternativnom rješavanju sporova, podnijela Vladi predlog da Marinu Lutovac razriješi 
dužnosti izvršne direktorice Centra za posredovanje.    

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 62 stav 1, a u vezi sa 
članom 71 stav 2 Zakona o alternativnom rješavanju sporova, donijela rješenje o 
razrješenju Marine Lutovac dužnosti izvršne direktorice Centra za posredovanje.    

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2020. godine 

                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                Duško Marković 
 


